[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ CNPJ 01.619.104/0001-41

 DECRETO Nº 1103/2018 GM
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL E ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2018, INCLUIR/ALTERAR AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA DE 2018 E INCLUIR/ALTERAR NO PLANO PLURIANUAL 2018-2021  DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – PARANÁ.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “c” da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com que dispõe na Lei Municipal nº 611/2018.

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a inserir nas Diretrizes Orçamentárias, no Plano Plurianual e no Orçamento-Programa do Município de Quarto Centenário para o exercício de 2018, um Crédito Adicional e Especial no valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) mediante o reforço da seguinte dotação orçamentária, como segue:

ESPECIAL
	TIPO
	REDUZIDO
	PROGRAMÁTICA
	FONTE
	NATUREZA DA DESPESA
	VALOR

	E
	 435
	10.013.12.361.0005.2.047.4.4.90.52.00.00.
	31115
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	43.200,00

	SOMA
	43.200,00

	TOTAL
	43.200,00

Art. 2º Como recursos para abertura dos Créditos mencionados no
Artigo Anterior, serão utilizados os recursos previstos na Lei Federal 4.320 de 17/03/1964.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

	TIPO
	REDUZIDO
	CATEGORIA ECONOMICA
	FONTE
	DESCRIÇÃO
	VALOR

	E
	288
	2.4.1.8.05.1.1.02.00.00.00.00.
	31115
	TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201803994-6 – AQUISIÇÃO DE  MOBILIARIO
	43.200,00

	SOMA
	43.200,00

	TOTAL
	43.200,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

        Quarto Centenário, 11 de dezembro de 2018

Reinaldo Krachinski

Prefeito Municipal
__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br